
36  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/07/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 828037
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 114/2022 
 A  presente licitação tem por objeto a aquisição de Sondas para Dieta 
Enteral para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Uni-
dades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: WILLIAM SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/07/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 828085

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 63.2022
Valor R$ 3.900,00 (TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 13/07/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 427, VILA REIS, 51 - 
UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP: 66050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: orçamento3@biosaude.com.br
Ordenadora em Exercício: CRISTIANE GUIMARÃES MONTE

Protocolo: 828208
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 273 DE 24 DE JUNHO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MELRIS DE JESUS LIMA DA SILVA – MAT. 57206639-1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 11/06/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 828234
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 037/2022-GAB/RH/HRS DE 13 DE JULHO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.

CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2022/194044;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo listados para exercerem o cargo de Fiscal 
de Contratos Administrativos, bem como pelo atesto dos documentos de 
despesa, quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contra-
tado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei.
• JOSÉ MAURO COELHO FONSECA, CARGO:FARMACÊUTICO, MATRÍCULA: 
5960803-1
CONTRATO Nº 10 GREINER BIO, CONTRATO Nº 11 G.M. VALENCIA, CON-
TRATO Nº 12 LABINGA
• LUCIANO DE SENA ARAÚJO, CARGO: TÉC. PAT. CLÍNICA, MATRÍCULA: 
55585570-1 CONTRATO Nº 13 POLYMEDH, CONTRATO Nº 14 PPF, CONTRA-
TO Nº 15 BIOTECNOLOGIA
• KELLIANY DO SOCORRO DE OLIVEIRA, CARGO: TÉC. PAT. CLÍNICA, MATRÍ-
CULA: 5913375-1 CONTRATO Nº 16 MEDICAL, CONTARTO Nº 17 NORTMED
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 13 de julho de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HRS/SESPA

Protocolo: 827819
PORTARIA Nº 035/2022-GAB/RH/HRS DE 13 DE JULHO DE 2022.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2021/1379821;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Matrícula Nº 
5808987-2, Agente Administrativo, lotado no setor de RH, para exercer o 
cargo de Fiscal do Contrato Administrativo nº 007/2022/HRS, bem como 
pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e cor-
reta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da 
SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 13 de julho de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HRS/SESPA

Protocolo: 827806
PORTARIA Nº 036/2022-GAB/RH/HRS DE 13 DE JULHO DE 2022.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2021/1049119;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RITA MARIA SILVA OLIVEIRA, Matrícula Nº 109843-
1, Agente de Saúde, lotado no setor de Patrimônio, para exercer o cargo de 
Suplente de Fiscal do Contrato Administrativo nº 027/2021/HRS, bem como 
pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta 
execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, 
adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 13 de julho de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HRS/SESPA

Protocolo: 827812

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Prego-
eiro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, nº 04/2022/HRS, do tipo “Menor Preço por ITEM”, conforme 
o objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para 
atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO 
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO 
do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
Data da Abertura: 26/07/2022
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 13 de julho de 2022.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 828132


